
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

23 августа 2022 года  № 64/1-5 

г. Сибай 

 

О проведении досрочного голосования по дополнительным выборам 

депутата Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

 
            В соответствии с п. 4 ст. 65 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», ст. 79.1 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Сибай 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 213/14-6 от 19 апреля 2022 

года возложены полномочия избирательной комиссии городского округа город 

Сибай Республики Башкортостан р е ш и л а : 

 

             1. Провести в период с «31» августа по «10» сентября 2022 года досрочное 

голосование по дополнительным выборам депутата Совета городского округа 

город Сибай Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 в помещениях участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 620, № 622, № 623. 

              2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении досрочного 

голосования по дополнительным выборам депутата Совета городского округа 

город Сибай Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2. 

             3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибайский рабочий», 

разместить текст сообщения на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Сибай Республики 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СИБАЙ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   

СИБАЙ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии не позднее 

«29» августа 2022 года. 

             4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков № 620, № 622, № 623. 

             5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Калимуллину А.З. 

  

 

Председатель               С.В. Ишмухаметов 

 

   

Секретарь             А.З. Калимуллина 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Сибай 

Республики Башкортостан  

от «23» августа 2022 года № 64/1-5 
 

 

 

Информационное сообщение о проведении досрочного голосования 

по дополнительным выборам депутата Совета городского округа  

город Сибай Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 2 

 

Досрочное голосование по дополнительным выборам депутата Совета 

городского округа город Сибай Республики Башкортостан пятого созыва                       

по одномандатному избирательному округу № 2 проводится в помещениях 

участковых избирательные комиссии избирательных участков 

№ 620, № 622, № 623 период с 31 августа 2022 года по 10 сентября 2022 года. 

Участковые избирательные комиссии ежедневно осуществляют 

рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, которые 

по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной 

деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, 

состояние здоровья и иные уважительные причины - статья 65 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                            

в референдуме граждан Российской Федерации») не смогут принять участие                         

в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей. 

 

№  

п/п 
№ УИК Местонахождение (адрес) УИК 

Номер телефона 

УИК 

1. 620 г. Сибай, ул. Чайковского, 1 5-26-90 

2. 622 г. Сибай, ул. Гаражная, 1 2-22-84 

3. 623 г. Сибай, ул. Сибаева, 45 2-05-90 

 

В рабочие дни участковые избирательные комиссии работают с 16:00 часов  

до 20:00 часов, в выходные дни - с 10:00 часов до 14:00 часов.  

 

Территориальная избирательная комиссия  

городского округа город Сибай  

Республики Башкортостан  


